

# پیشنهاد حذف گذرنامه برای سفر بین ایران و ترکیه

سفر گردشگران ایرانی و ترکیه‌ای بدون گذرنامه، در کمیته فنی مشترک همکاری‌های گردشگری ایران و ترکیه مطرح شد. قرار است این پیشنهاد ترکیه از سوی بخش گردشگری دو کشور به صورت ویژه پیگیری شود.



**معاون گردشگری همکاری و مشارکت طرفین در سرمایه‌گذاری و راه‌اندازی گردشگری جاده ابریشم را نیز حائز اهمیت ویژه دانست و انجام پروژه‌های مشترک با این موضوع در زیرمجموعه برنامه‌های کومسک را یکی از سساز و کارهای مهم در این خصوص خواند. طرف ترک برای برگزاری کارگاه‌های آموزشی درباره بازاریابی و تبلیغات در فضای مجازی و دیجیتال برای دست‌اندرکاران صنعت گردشگری ایران اعلام آمادگی کرد.**

**گروه گردشگری - دولت‌های ایران و ترکیه طبق اسناد موجود از اواخر بهمن ۱۳۳۲ با امضای قراردادی روایت‌دار برای ورود اتباع‌شان به خاک یکدیگر لغو کردند. اینک بخش گردشگری ترکیه به ایران پیشنهاد کرده که «گذرنامه» نیز برای سفر اتباع دو کشور حذف شود. این پیشنهاد در پنجمین نشست کمیته فنی مشترک همکاری‌های گردشگری ایران و ترکیه مطرح شده و روابط عمومی معاونت گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در خبری که منتشر کرده دلیل آن را ایجاد موازنه در تعاملات گردشگری دو کشور عنوان کرده است. قرار شده این موضوع از طریق مراجع مربوط به صورت ویژه پیگیری شود.**

روسیه بوده است. ایرانی‌ها صرف نظر از سفرهای تفریحی که به ترکیه دارند، در سال‌های اخیر به یکی از اصلی‌ترین خریداران ملک در این کشور تبدیل شده‌اند. مرکز آمار ترکیه در تابستان امسال گزارشی را منتشر کرد که نشان می‌داد ایرانی‌ها با وجود شیوع ویروس کرونا، با خرید ملک در ترکیه را به‌دست آورده و از شهروندان عراقی سبقت گرفته‌اند. در چند سال اخیر رتبه و تعداد سفر شهروندان ترکیه به ایران نیز ارتقا یافته است. آمارها نشان می‌دهد تا پیش از سال ۹۷ تعداد اتباع ترک که به ایران سفر کرده بودند تنها بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار نفر بود که با این وجود، رتبه نهم را در بین کشورهای که بیشترین گردشگر را در ایران داشتند، به‌دست آورده بود. یک مرکز مطالعاتی و پژوهشی در ترکیه در گزارشی که همان سال منتشر کرد علت را در ضعف زیرساخت‌های گردشگری ایران و مهم‌تر از آن، ناآگاهی و برداشت‌های محدود و مبالغه‌آمیز شهروندان ترکیه درباره ایران یافته بود. ولی تیموری - معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نیز در پنجمین نشست

کمیته فنی مشترک همکاری‌های گردشگری ایران و ترکیه به این ضعف اشاره کرد و روابط حسنه و نزدیکی تاریخی و فرهنگی دو کشور را ابزاری برای شناخت بیشتر مردم دو کشور از ظرفیت‌های موجود و تعمیق روابط و همکاری‌ها دانست. او با اشاره به اهمیت برقراری دوباره تبادلات بر ضرورت تدوین و امضای پروتکل دوجانبه‌بویژه میان بخش خصوصی دو کشور به منظور تسریع در حل و فصل مشکلات و چالش‌هایی که به واسطه شرایط ناپایدار سفر در سایه کرونا و کنسلی‌های احتمالی برای کسب و کارهای گردشگری دو کشور به وجود آمده تاکید کرد. معاون گردشگری با تاکید بر نقش انکارناپذیر توریست‌های آشناسازی در معرفی قابلیت‌های گردشگری دو کشور، اعلام آمادگی کرد که با فروکش کردن کرونا و انجام واکسیناسیون به‌زودی میزبان این نوع توره‌ها برای اهالی رسانه و فعالان بخش خصوصی گردشگری کشور ترکیه با هدف آشنایی هر چه بیشتر آن‌ها با ویژگی‌ها و ظرفیت‌های گردشگری ایران در ایران باشیم که این موضوع مورد استقبال طرف ترک قرار گرفت. تیموری سپس بر

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان:

## خداشای به حریم حمام گله‌داری بندرعباس وارد نشده است



**گروه گردشگری - معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان گفت: حریم بنای تاریخی حمام گله‌داری بندرعباس در سال ۹۶-۹۷ مورد بازنگری قرار گرفته و خداشای به آن وارد نشده است. عباس نوروزی اظهار داشت: حریم قبلی بنای تاریخی حمام گله‌داری به دلیل لحاظ نشدن مباحث فنی باعث بروز شبهه برای مالکانی که در حریم قرار گرفته بودند شده بود. وی ادامه داد: براساس حریم قبلی یک با فاصله ۶ متر از حمام گله‌داری در خارج از حریم قرار داشت و بنای دیگری با فاصله ۱۲ متر در داخل حریم این**

بنای تاریخی واقع شده بود. معاون میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان اضافه کرد: نتیجه این وضعیت احداث یک بنای ۱۰ طبقه در فاصله ۶ متری حمام گله‌داری بود که این اعتراض مالکان زمین‌هایی که فاصله بیشتری از این بنای تاریخی قرار داشتند را در پی داشت. نوروزی ابراز داشت: آنان اعتراض خود را از طریق حقوقی پیگیری کردند و سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری نیز کارشناسان خود را برای بررسی موضوع به بندرعباس اعزام کرد که اگر مباحث فنی به درستی در حریم اولیه بنا لحاظ می‌شد. مسایل کمتری پیرامون این بنای تاریخی وجود می‌آمد. وی خاطر نشان کرد: کارشناسان اعزامی به هر مکان با بررسی حریم و برگزاری نشست‌های تخصصی در بندرعباس و پایتخت به این نتیجه رسیدند که حریم بنای تاریخی حمام گله‌داری با توجه به مباحث فنی لازم در تعیین حریم‌های بناهای تاریخی نیاز به بازنگری دارد و این کار انجام گرفت. معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان ابراز داشت: براساس حریم جدید حمام گله‌داری زمین‌های مجاور که در درون حریم قرار دارند تا هفت و نیم متر اجازه ساخت و ساز دارند و در صورت تخلف با آنها برخورد خواهد شد. نوروزی افزود: همچنین بخشی از زمین‌هایی که در گذشته درون حریم واقع شده بودند در خارج حریم جدید قرار گرفتند.

## چشم‌انداز گردشگری سلامت در بحران کرونا

سفری گفته می‌شود که در آن مسافران سبک زندگی سالم را آغاز، حفظ یا تقویت می‌کنند و از سلامتی خود حمایت کنند یا آن را افزایش دهند. در اینجا سلامتی متمایز از گردشگری پزشکی (medical tourism) و از منظر جسمی و روحی مطرح است. بر اساس اعلام موسسه جهانی سلامتی، جهانگردی پزشکی، سفرهایی است که مسافر برای بهبود یا کنترل بیماری تشخیص داده‌شده، انجام می‌دهد. این نوع گردشگری، شاخه‌ای از گردشگری سلامت است که شخص از کشوری به سایر نقاط دنیا با امکانات پیشرفته‌تر سفر می‌کند تا در مراکز درمانی از خدمات پزشکی کشور مقصد بهره‌مند شود.

از سال ۲۰۱۹، بیشترین سهم گردشگری سلامتی جهانی مربوط به آمریکای شمالی با ۳۳.۶۳ میلیارد دلار درآمد بوده است و بعد از آن اروپا، آسیا و اقیانوسیه (APAC) قرار دارند. اروپا مقصد بیشتر توره‌های سلامتی مسافران سراسر دنیا است. باین حال، همان‌طور که ایالات متحده و کانادا شاهد افزایش شدید متوسط هزینه در سفرهای داخلی هستند، بنابراین منطقه آمریکای شمالی به تدریج سهم بیشتری از بازار را به خود اختصاص داده است. اگر چه در حال حاضر در رده سوم قرار دارد، اما منطقه APAC در کشورهایی مانند چین، هند و ژاپن به دلیل افزایش جمعیت و درآمد طبقه متوسط عملکرد بهتری داشته است.

بر اساس گزارشی از Market Insight Solutions (پژوهشگر

**گروه گردشگری -** با توجه به اینکه از اوایل شیوع کرونا ویروس، ایمنی و بهداشت بیشتر مورد توجه گردشگران (حتی افرادی است که هرگز درباره آن چیزی شنیده‌اند) بوده است، گردشگری سلامت نیز در بین گردشگران اهمیت زیادی پیدا کرده و در سال‌های آینده این موارد نشان‌دهنده پتانسیل و چشم‌انداز رونق گردشگری سلامت خواهد بود.

بیماری کووید-۱۹ صنعت گردشگری سلامت را کندتر کرده و در سال ۲۰۲۰ بازار جهانی بین‌المللی گردشگری با کاهش ۶۰ درصدی روبرو شد، اما انتظار می‌رود، در سال ۲۰۲۲- ۲۰۲۱ این بازار با رشد چشمگیر مواجه شود. گزارش موسسه جهانی سلامت نشان می‌دهد که گردشگری سلامت تا سال ۲۰۲۲ رشد ۷۵ درصدی داشته باشد و عملکرد متوسط سالانه صنعت جهانگردی جهانی ۶.۴ درصد را پشت سر گذراند.

بر اساس تعریف انجمن گردشگری سلامتی، گردشگری سلامت (wellness travel) به

## هنرمندان هنرهای سنتی در بانک اطلاعات ثبت نام کنند



علمی پرداخته است. استادان و هنرمندان طراحی فرش و طراحی سنتی می‌توانند اطلاعات خود را با تکمیل فرم در سایت انجمن به نشانی: <http://www.toda.ir> / ارسال اطلاعات در بانک اطلاعات هنرمندان ثبت کنند. مدارک مورد نیاز:

- ۱- تصویر کارت ملی و صفحه اول شناسنامه
- ۲- عکس پرسنلی ۳ در ۴
- ۳- تصویر مدرک تحصیلی و درجه هنری
- ۴- تصاویر آثار هنری (حداقل پنج و حداکثر ۱۵ تصویر) حجم هر فایل حداکثر ۲MB در فرمت JPG
- ۵- تصاویر جوایز و فعالیت‌های علمی و هنری
- ۶- ارائه معرفی‌نامه از انجمن‌های هنری استان‌ها و یا معرفی از طرف استادان پیشکسوت طراحی

برنامه‌ریزی و تعیین اهداف و راهکارها در حوزه هنرهای سنتی کشور از سوی دیگر است. نبود منابع مکتوب و اطلاعات مدون به‌صورت تصویری و شفاهی در بسیاری از رشته‌های هنرهای سنتی موجود است که با راه‌اندازی بانک اطلاعاتی می‌توان خلأها و نواقص مربوط به اطلاعات تخصصی استادان

## پروتکل‌های بهداشتی کرونا در توره‌های گردشگری دارای مجوز رعایت می‌شود

بلیت قطار یا هواپیما خریداری کنند باید بیش از مبلغ جریمه احتمالی بپردازند. عضو هیات مدیره انجمن بانوان فعال در صنعت گردشگری کشور اشاره کرد: ضمن اینکه سفر با خودرو شخصی از هزینه‌های دیگر مانند هزینه رفت و برگشت فرودگاه، ایستگاه قطار و پایانه اتوبوس تساهل، پايوم گردی و مسافرخانه می‌کاهد. وی یادآور شد: برخی نیز برای گردش وارد هر مکان می‌شوند که شناختی از جاذبه‌های گردشگری استان و راه‌های دسترسی به آنها ندارند و در عمل نیز منفعتی برای جامعه محلی ندارند. مدیر شرکت خدمات گردشگری و مسافرتی اشاره کرد: بهترین سفر با خودرو شخصی را به صرفه‌تر کرده است. رستمنی‌ایراز داشت: خودرو برای خانواده‌های ایرانی تبدیل به چیزی شبیه خانه شده که می‌توانند در آن لوازم یخچال و یخ، چادر مسافرتی و تورگرددان‌های مجاز آسپید ام‌وی ادامه داد: با توجه به این نرخ‌های بلیت مقرون

فعال در صنعت گردشگری کشور ابراز داشت: از سوی دیگر گرانی سرسام‌آور نرخ بلیت‌های پروازی، ریلی و ترمینالی ضربه‌بزرگی به بدنه فعال صنعت بدون دود سفر و گردشگری وارد کرده است. وی عنوان کرد: همچنین خانواده‌ها به سفر نیاز دارند و وادار کردن آنها به یکجانشینی و در خانه ماندن تاثیر منفی بر روحیه اعضای آن و نشاط اجتماعی و هم بر صنعت سفر و گردشگری برجای می‌گذارد و بهتر است این سفرها در قالب بسته‌های گردشگری توسط آژانس‌ها و تورگردان‌های دارای مجوز انجام گیرد. رییس سابق انجمن راهنمایان گردشگری هرمزگان اشاره کرد: اکنون قیمت پرواز مسیر بندرعباس تهران به پنج میلیون و ۵۰۰ هزار تا ۱۵۰ میلیون و ۹۰۰ هزار ریال و نرخ بلیت قطار در همین مسیر تقریباً ۲ میلیون و ۳۳۵ هزار ریال تا یک میلیون و ۲۳۳ هزار ریال رسیده است. وی ادامه داد: با توجه به این نرخ‌های بلیت مقرون

**گروه گردشگری -** عضو هیات مدیره انجمن بانوان فعال در صنعت گردشگری کشور گفت: توره‌های دفا‌تر خدمات مسافرتی اغلب این پروتکل‌ها را رعایت می‌کنند و بسیاری اندک دیده شده که در اینگونه توره‌ها فردی دچار بیماری شود. ریسا رستمی اظهار داشت: نظارت بر روی این توره‌ها هست و در صورت رعایت نشدن پروتکل‌های بهداشتی توسط آنها امکان تذکر و برخورد وجود دارد اما بر روی توره‌های بدون مجوز هیچ نظارتی نیست و مسولان بایستی برای جلوگیری از فعالیت آنها اقدام کنند. وی ادامه داد: علاوه بر اینکه رعایت پروتکل‌های بهداشتی پیشگیری از ابتلای افراد به بیماری کرونا در توره‌های بدون مجوز جای سؤال و ابهام وجود دارد، فعالیت آنها به دفا‌تر خدمات مسافرتی و تورگردان‌های مجاز آسپید ام‌وی ادامه می‌کند. عضو هیات مدیره انجمن بانوان

TOPTOURS Group  
تاپ تورز

## گروه هتل‌های تاپ تورز



www.ttgroup.ir @Toptours\_Group ttgroup.ir 021-8586

اقتصاد کیش  
روزنامه

# پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش

گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

۴۴۴۲۴۹۶۶  
۴۴۴۲۴۹۹۹